PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2020

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

COMUNITÁRIO À DELEGADA

REGIONAL DE POLÍCIA FABIANE

VARGAS BITTENCOURT.

Autoria: V. Gustavo Baldissera - PL

                           Art. 1º - Concede a MEDALHA DO MÉRITO

COMUNITÁRIO à Sra. Fabiane Vargas Bittencourt, Delegada

Regional de Polícia, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados à comunidade soledadense e regional à frente da 24ª

Região Policial de Soledade.

                      Art. 2º  - A honraria será entregue em momento

solene durante a sessão ordinária do dia 26/04/2021

                      Art. 3º  - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

                             Soledade,11 de janeiro de 2021.

V. GUSTAVO BALDISSERA

Autor

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

O Projeto de Decreto Legislativo, concede a MEDALHA DO

MÉRITO COMUNITÁRIO à Sra. Fabiane Vargas Bittencourt,

Delegada Regional de Polícia, em reconhecimento aos

relevantes serviços que vêm sendo prestados por aquele órgão

em prol da segurança e do combate à criminalidade em nosso

município e desta região, assuntos estes que sempre foram

grandes preocupações das autoridades, merecendo

notoriedade junto à população, sendo esta honraria uma boa

forma de expressar o reconhecimento do Poder Legislativo

Municipal pelo trabalho ali desenvolvido.

V. GUSTAVO BALDISSERA - PL